
 
 

 
 
 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 
 
 

     

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

I 

 
Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que 

obtuvieron los mejores resultados en el Examen de Estado de Calidad de la Educación 
Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023 

 
       

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN NACIONAL  
   

en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en particular, las previstas en el 
artículo 2.5.3.4.1.6 del Decreto 1075 de 2015, Decreto 2269 de 2024 y el Decreto 930 de 

2024 y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que de conformidad con el artículo 2.5.3.4.1.1. del Decreto 1075 de 2015 - Único 
Reglamentario del Sector Educación, “El Examen de Estado de Calidad de la Educación 
Superior es un instrumento estandarizado para la evaluación externa de la calidad de la 
Educación Superior. Forma parte, con otros procesos y acciones, de un conjunto de 
instrumentos que el Gobierno Nacional dispone para evaluar la calidad del servicio público 
educativo y ejercer su inspección y vigilancia. (…)”.  
 
Que el examen es fundamental para identificar las fortalezas y debilidades de los programas 
académicos, facilitando el diseño de estrategias para la cualificación institucional. Además, 
permite al Gobierno Nacional ejercer un control efectivo sobre el servicio público educativo. De 
este modo, se convierte en un mecanismo indispensable para garantizar que la educación 
superior cumpla con los estándares de calidad, equidad y pertinencia. Así, se promueve el 
desarrollo integral del país y se asegura que las instituciones formen profesionales 
competentes que respondan a las demandas de un mundo globalizado. 
 
Que el artículo 2.5.3.4.1.6 del Decreto 1075 de 2015, establece que “El Gobierno Nacional 
hará público reconocimiento a los estudiantes e instituciones que obtengan anualmente los 
mejores resultados en el Examen de Estado de Calidad de la Educación Superior, mediante 
un certificado que acredite tal condición, de acuerdo con los criterios establecidos por el 
Ministerio de Educación Nacional. (…)”. 
 
Que el reconocimiento público a las instituciones con los mejores desempeños en el Examen 
de Estado de Calidad de la Educación Superior fomenta la excelencia académica y actúa como 
un incentivo estratégico para la formación de talento altamente calificado. Este reconocimiento 
se traduce en oportunidades concretas para los estudiantes destacados, como becas, 
programas de intercambio académico y créditos preferenciales para estudios de posgrado. 
 
Que con el propósito de conocer las instituciones de educación superior que obtuvieron los 
mejores resultados, el ICFES envío, el 6 de noviembre de 2024, mediante correo electrónico 
dirigido al Ministerio de Educación Nacional, el listado correspondiente de las 203 instituciones 

023842 04 DIC 2024



 
Hoja N°. 2                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 
“Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de Calidad de la Educación Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

de educación superior donde cursaron sus estudios de pregrado los 1.373 estudiantes que 
obtuvieron los mejores resultados en el Examen de Estado de la Calidad de la Educación 
Superior, para el año 2023. 
 
Que para exaltar la calidad académica, el Ministerio de Educación Nacional procede a otorgar 
el “Reconocimiento Saber Pro Institucional” a las instituciones de educación superior que, 
según los resultados reportados por el ICFES, han alcanzado un destacado desempeño en el 
Examen de Estado de Calidad de la Educación Superior. Este galardón tiene como objetivo 
visibilizar y premiar los esfuerzos de las instituciones en la formación integral de sus 
estudiantes, así como promover la mejora continua y el fortalecimiento de la educación 
superior. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Premio a los mejores resultados en el Examen de Estado de 
Calidad de la Educación Superior -Saber Pro. Reconocimiento Saber Pro Institucional. 
Otórguese el “Reconocimiento Saber Pro Institucional” a las siguientes instituciones de 
educación superior, por los resultados que obtuvieron sus estudiantes en el Examen de Estado 
de la Calidad de la Educación Superior en las pruebas de competencias genéricas y 
específicas, realizado en el año 2023: 

 
Nivel de Formación Universitario: 
 

 

ITEM NOMBRE IES – PADRE No. de Estudiantes  

1 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES-BOGOTÁ D.C. 174 

2 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-BOGOTÁ D.C. 94 

3 COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO-BOGOTÁ D.C. 67 

4 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA-BOGOTÁ D.C. 51 

5 UNIVERSIDAD DE LA SABANA-CHIA 42 

6 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA-MEDELLIN 39 

7 UNIVERSIDAD DEL VALLE-CALI 35 

8 UNIVERSIDAD EAFIT--MEDELLIN 32 

9 UNIVERSIDAD DEL NORTE-BARRANQUILLA 28 

10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-MEDELLIN 26 

11 UNIVERSIDAD ICESI-CALI 21 

12 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA-CALI 20 

13 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER-BUCARAMANGA 20 

14 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA-MEDELLIN 18 

15 UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA-BOGOTÁ D.C. 15 

16 UNIVERSIDAD DISTRITAL"FRANCISCO JOSE DE CALDAS"-BOGOTÁ D.C. 13 

17 UNIVERSIDAD EIA-MEDELLIN 12 

18 COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION-CESA-
BOGOTÁ D.C. 

10 

19 UNIVERSIDAD DEL CAUCA-POPAYAN 10 

20 UNIVERSIDAD EL BOSQUE-BOGOTÁ D.C. 8 

21 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - ITP-PEREIRA 7 

22 FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE -FESSANJOSE-
BOGOTÁ D.C. 

6 

23 UNIVERSIDAD CES-MEDELLIN 6 

24 UNIVERSIDAD DE CALDAS-MANIZALES 6 

25 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN-MEDELLIN 6 

26 UNIVERSIDAD MILITAR"NUEVA GRANADA"-BOGOTÁ D.C. 6 

023842 04 DIC 2024



 
Hoja N°. 3                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 
“Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de Calidad de la Educación Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

27 ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA-ESAP-BOGOTÁ D.C. 5 

28 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO-BOGOTÁ D.C. 5 

29 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO-ARMENIA 5 

30 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA-IBAGUE 5 

31 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA-TUNJA 5 

32 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS-BOGOTÁ D.C. 5 

33 CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA COSTA, CUC-BARRANQUILLA 4 

34 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA-UNAB-BUCARAMANGA 4 

35 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA-CARTAGENA 4 

36 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - UNIMAGDALENA-SANTA MARTA 4 

37 UNIVERSIDAD LIBRE-PEREIRA 4 

38 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL-BOGOTÁ D.C. 4 

39 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA-MONTERIA 4 

40 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA-BOGOTÁ D.C. 4 

41 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA-BOGOTÁ D.C. 3 

42 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE-CALI 3 

43 UNIVERSIDAD DE LA SALLE-BOGOTÁ D.C. 3 

44 UNIVERSIDAD EAN-BOGOTÁ D.C. 3 

45 UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD-BOGOTÁ D.C. 3 

46 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-MANIZALES 3 

47 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA-BUCARAMANGA 3 

48 CORPORACION COLEGIATURA COLOMBIANA-MEDELLIN 2 

49 CORPORACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - C.U.E.-ARMENIA 

2 

50 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON-MEDELLIN 2 

51 ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA"JULIO GARAVITO"-BOGOTÁ D.C. 2 

52 FUNDACION UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ-BOGOTÁ D.C. 2 

53 INSTITUCION UNIVERSITARIA DE ENVIGADO-ENVIGADO 2 

54 POLITECNICO COLOMBIANO"JAIME ISAZA CADAVID"-MEDELLIN 2 

55 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS-VILLAVICENCIO 2 

56 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA-BOGOTÁ D.C. 2 

57 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO-BARRANQUILLA 2 

58 UNIVERSIDAD LIBRE-BOGOTÁ D.C. 2 

59 UNIVERSIDAD LIBRE-CALI 2 

60 UNIVERSIDAD MARIANA-PASTO 2 

61 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI-CALI 2 

62 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS-BUCARAMANGA 2 

63 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA-MEDELLIN 1 

64 CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR-CUN-
BOGOTÁ D.C. 

1 

65 CORPORACION UNIVERSITARIA  UNITEC-BOGOTÁ D.C. 1 

66 CORPORACION UNIVERSITARIA ADVENTISTA-MEDELLIN 1 

67 CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS -UNIMINUTO-BOGOTÁ 
D.C. 

1 

68 CORPORACION UNIVERSITARIA U DE COLOMBIA-MEDELLIN 1 

69 DIRECCION NACIONAL DE ESCUELAS-BOGOTÁ D.C. 1 

70 ESCUELA NAVAL DE CADETES"ALMIRANTE PADILLA"-CARTAGENA 1 

71 FUNDACION UNIVERSIDAD DE AMERICA-BOGOTÁ D.C. 1 

72 FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA"JORGE TADEO LOZANO"-
BOGOTÁ D.C. 

1 

73 FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE-SANTA ROSA DE 
OSOS 

1 

74 FUNDACION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD-BOGOTÁ D.C. 1 

75 FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN-POPAYAN 1 

76 FUNDACION UNIVERSITARIA ESUMER-MEDELLIN 1 

77 FUNDACION UNIVERSITARIA INTERNACIONAL DE LA RIOJA - UNIR 1 

78 FUNDACION UNIVERSITARIA JUAN DE CASTELLANOS-TUNJA 1 

023842 04 DIC 2024



 
Hoja N°. 4                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 
“Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de Calidad de la Educación Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

79 FUNDACION UNIVERSITARIA LUIS AMIGO FUNLAM-MEDELLIN 1 

80 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN-BOGOTÁ D.C. 1 

81 FUNDACION UNIVERSITARIA-CEIPA-SABANETA 1 

82 INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC-CALI 1 

83 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIOS DE COLOMBIA -UNICOC-
BOGOTÁ D.C. 

1 

84 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA VISIÓN DE LAS AMÉRICAS-MEDELLIN 1 

85 INSTITUTO TECNOLOGICO METROPOLITANO-MEDELLIN 1 

86 UNIPANAMERICANA - FUNDACION UNIVERSITARIA PANAMERICANA-
BOGOTÁ D.C. 

1 

87 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO-BOGOTÁ D.C. 1 

88 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES-MANIZALES 1 

89 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE-BARRANQUILLA 1 

90 UNIVERSIDAD AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-MEDELLIN 1 

91 UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA-BOGOTÁ D.C. 1 

92 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE-RIONEGRO 1 

93 UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA-PEREIRA 1 

94 UNIVERSIDAD CENTRAL-BOGOTÁ D.C. 1 

95 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA-BUCARAMANGA 1 

96 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA-MEDELLIN 1 

97 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA-CARMEN DE VIBORAL 1 

98 UNIVERSIDAD DE CORDOBA-MONTERIA 1 

99 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA-FLORENCIA 1 

100 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA-CARTAGENA 1 

101 UNIVERSIDAD DE SANTANDER - UDES-BUCARAMANGA 1 

102 UNIVERSIDAD ECCI-BOGOTÁ D.C. 1 

103 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER-CUCUTA 1 

104 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA-BOGOTÁ D.C. 1 

105 UNIVERSIDAD LIBRE-BARRANQUILLA 1 

106 UNIVERSIDAD LIBRE-CUCUTA 1 

107 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR-BARRANQUILLA 1 

108 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR-CARTAGENA 1 

 
Nivel de Formación TyT:  
 

 

ITEM NOMBRE IES - PADRE No. de 
Estudiantes  

1 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE-SENA 195 

2 CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR-CUN-
BOGOTÁ D.C. 

28 

3 UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER-BUCARAMANGA 16 

4 UNIVERSIDAD DISTRITAL"FRANCISCO JOSE DE CALDAS"-BOGOTÁ D.C. 16 

5 FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE -FESSANJOSE-BOGOTÁ D.C. 14 

6 UNIPANAMERICANA - FUNDACION UNIVERSITARIA PANAMERICANA-BOGOTÁ 
D.C. 

13 

7 UNIVERSIDAD ECCI-BOGOTÁ D.C. 11 

8 POLITECNICO COLOMBIANO"JAIME ISAZA CADAVID"-MEDELLIN 10 

9 INSTITUTO TECNOLOGICO METROPOLITANO-MEDELLIN 8 

10 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO-BOGOTÁ D.C. 7 

11 LCI - FUNDACION TECNOLOGICA-BOGOTÁ D.C. 6 

12 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA-MEDELLIN 6 

13 UNIVERSIDAD DEL VALLE-CALI 6 

14 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA-BOGOTÁ D.C. 5 

15 INSTITUCION UNIVERSITARIA ITSA-SOLEDAD 5 

16 POLITECNICO INTERNACIONAL INSTITUCION DE EDUCACION SUPERIOR-
BOGOTÁ D.C. 

5 

17 UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD-BOGOTÁ D.C. 5 

023842 04 DIC 2024



 
Hoja N°. 5                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 
“Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de Calidad de la Educación Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

18 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA-BOGOTÁ D.C. 5 

19 CORPORACION UNIVERSITARIA AMERICANA-BARRANQUILLA 4 

20 DIRECCION NACIONAL DE ESCUELAS-BOGOTÁ D.C. 4 

21 INSTITUCION  UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO-MEDELLIN 4 

22 CORPORACION EDUCATIVA DEL LITORAL-BARRANQUILLA 3 

23 ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL -BOGOTÁ D.C. 3 

24 FCENTRO DE ESTUDIOS AERONÁUTICOS - CEA 3 

25 FUNDACION PARA LA EDUCACION SUPERIOR SAN MATEO "FUNDACION SAN 
MATEO"-BOGOTÁ D.C. 

3 

26 INSTITUCION UNIVERSITARIA DIGITAL DE ANTIOQUIA -IU. DIGITAL 3 

27 INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO-
ROLDANILLO 

3 

28 UNIVERSIDAD CES-MEDELLIN 3 

29 CORPORACION POLITECNICO DE LA COSTA ATLANTICA-BARRANQUILLA 2 

30 CORPORACION TECNOLOGICA DE BOGOTA - C.T.B.-BOGOTÁ D.C. 2 

31 CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS -UNIMINUTO-BOGOTÁ D.C. 2 

32 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL DISTRITO BARRANQUILLA-BARRANQUILLA 2 

33 FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU-
BOGOTÁ D.C. 

2 

34 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA 2 

35 INSTITUTO TECNICO AGRICOLA-ITA-BUGA 2 

36 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA-UNAB-BUCARAMANGA 2 

37 UNIVERSIDAD DE SANTANDER - UDES-BUCARAMANGA 2 

38 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER-BUCARAMANGA 2 

39 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA-TUNJA 2 

40 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA-MEDELLIN 1 

41 CORPORACION ACADEMIA SUPERIOR DE ARTES-MEDELLIN 1 

42 CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE-
BOGOTÁ D.C. 

1 

43 CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA COSTA, CUC-BARRANQUILLA 1 

44 CORPORACION UNIVERSITARIA  UNITEC-BOGOTÁ D.C. 1 

45 CORPORACION UNIVERSITARIA ADVENTISTA-MEDELLIN 1 

46 CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS -UNIMINUTO-BELLO 1 

47 ESCUELA  MILITAR DE SUBOFICIALES SARGENTO INOCENCIO CHINCA-NILO 1 

48 ESCUELA SUPERIOR TECNOLOGICA  DE ARTES DEBORA ARANGO-ENVIGADO 1 

49 FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE ESTUDIOS PROFESIONALES, -
F.C.E.C.E.P.-CALI 

1 

50 FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM-BOGOTÁ D.C. 1 

51 FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE-SANTA ROSA DE OSOS 1 

52 FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO INTERNACIONAL - UNICOLOMBO-
CARTAGENA 

1 

53 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA-PEREIRA 1 

54 FUNDACION UNIVERSITARIA ESUMER-MEDELLIN 1 

55 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES-BOGOTÁ D.C. 1 

56 I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA AUXILIADORA-COPACABANA 1 

57 I.E. DEPARTAMENTAL NORMAL SUPERIOR - SEDE PRINCIPAL-NOCAIMA 1 

58 IED ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARÍA AUXILIADORA - SEDE PRINCIPAL-
SANTA MARTA 

1 

59 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES-MANIZALES 1 

60 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA-MEDELLIN 1 

61 UNIVERSIDAD DE CALDAS-MANIZALES 1 

62 UNIVERSIDAD DE MANIZALES-MANIZALES 1 

63 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA-IBAGUE 1 

64 UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL TRÓPICO AMERICANO 1 

65 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - ITP-PEREIRA 1 

 
 

023842 04 DIC 2024



 
Hoja N°. 6                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 
“Por la cual se otorga el reconocimiento a las instituciones de educación superior que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de Calidad de la Educación Superior en competencias genéricas y específicas, aplicados en el año 2023” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTÍFIQUESE Y CÚMPLASE, 
Dado en Bogotá, D. C., a los 

 
 
 
 
 
 
 
 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN NACIONAL, 
 
 
 
 
 

                        JOSÉ DANIEL ROJAS MEDELLÍN 
 
 
 
 
Aprobó:  Ricardo Moreno Patiño - Viceministro de Educación Superior 
 William Felipe Hurtado Quintero - Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Revisó:  Luis Alvaro Gallardo Eraso - Director de Fomento de la Educación Superior 

Jaime Luis Charris Pizarro - Asesora Oficina Asesora Jurídica 

Proyectó: Ingrid Yulieth Avila Avila - Abogado Dirección de Fomento de la Educación Superior  

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

023842 04 DIC 2024


